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ZÁPIS  

z valné hromady č. 1/2023 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  VYSOČANY 
Termín:  7. února 2023 
Čas:  10:00 – 14:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 
▪ Volba orgánů VH 
▪ Schválení programu jednání 
▪ Vystoupení hostů  
▪ Informace o projektech a aktivitách 

o OPZ Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 
o OPŽP 21+ K6 a N2 
o ÚK Kompostéry 5 

▪ Různé 
▪ Závěr 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod předseda Svazku, náměstek primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc společně se 
starostou obce Hrušovany, Ing. Petrem Šmídem přivítal přítomné kolegyně a kolegy. Poté vyzval 
všechny přítomné k minutě ticha za zemřelého pana starostu Josefa Egermanna. Dále seznámil 
starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné hromady Svazku, včetně návrhu na 
změny v programu jednání. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. 
Přítomno je 18 zástupců členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov 
usnášeníschopná. Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi 
ověřovatelé: Milan Váňa, starosta obce Křimov  

Vítězslav Daniš, starosta obce Údlice 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová 

Usnesení č. 1/1/2023: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Milana Váňu, starostu obce 
Křimov a Vítězslava Daniše, starostu obce Údlice a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. Lenku 
Kynčilovou. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Do návrhu programu zaslaného v pozvánce na valnou hromadu byl doplněn bod Volba orgánů 
svazku. V souladu se stanovami Svazku je třeba v novém volebním období potvrdit volbou zástupce 
obcí do všech orgánů Svazku. Další změna se týká vystoupení hosta Ing. Petra Krále, koordinátora 
obchodu ze Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL).  Tento bod byl 
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zařazen až po projednání bodu Informace o projektech a aktivitách. Doplněný návrh programu byl 
valnou hromadou schválen vč. navržených změn.  

Usnesení č. 2/1/2023: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3. Volba orgánů svazku  

3.1. Volba předsedy Svazku 

Rada statutárního města Chomutova usnesením č. 003/23 z 16. 1. 2023 rozhodla o delegování 
náměstka primátora statutárního města Chomutova Mgr. Milana Märce zastupováním města 
v Dobrovolném svazku obcí Chomutovsko. Mgr. Milan Märc je ochoten tuto pozici dále zastávat a 
v souladu se stanovami Svazku je navržen do funkce předsedy Svazku.  

Usnesení č. 3/1/2023: Valná hromada schválila předsedou Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 
Mgr. Milana Märce, náměstka primátora statutárního města Chomutova. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Mgr. Milan Märc poděkoval za zvolení do funkce předsedy Svazku. Vyjádřil svůj názor na smysl 
spolupráce obcí, který vidí v mnoha oblastech, ale zejména v oblasti odpadového hospodářství. 

3.2. Volba místopředsedy Svazku  
Rada Svazku doporučila valné hromadě schválit do funkce místopředsedy Svazku stávajícího 
místopředsedu Milana Čapka, starostu obce Vysoká Pec. Milan Čapek je ochoten pokračovat v této 
funkci i nadále. 

Usnesení č. 4/1/2023: Valná hromada schválila místopředsedou Dobrovolného svazku obcí 
Chomutovsko pana Milana Čapka, starostu obce Vysoká Pec. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3.3. Volba zástupců v radě Svazku 

Téměř všichni stávající členové rady Svazku vyjádřili vůli pokračovat v této funkci. Obec Březno bude 
zastupovat v radě Svazku paní starostka Mgr. Marie Táborská. Starostka obce Otvice Aneta Hutyrová 
projevila vůli přenechat pozici v Radě jinému zástupci. Návrh na zastoupení v Radě přijala starostka 
obce Bílence, Mgr. Petra Kubániková. Přítomní členové Svazku nevznesli žádné připomínky k návrhu. 

Usnesení č. 5/1/2022: Valná hromada schvaluje radu Svazku v tomto složení:  

Mgr. Milan Märc, náměstek primátora města Chomutov, Mgr. Marie Táborská, starostka obce 
Březno, Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany, Mgr. Petra Kubániková, starostka obce Bílence, 
Marcela Jarošová, starostka obce Nezabylice, Luděk Pěnkava, starosta obce Strupčice, Milan Čapek, 
starosta obce Vysoká Pec. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3.4. Volba zástupců v kontrolní komisi Svazku 

Kontrolní komise pracovala v minulém volebním období ve složení zástupců měst Jirkov, Kalek, Spořice. 
Valná hromada projednala návrh na složení kontrolní komise: Dana Havlátková Jurštaková, starostka 
města Jirkov, Milan Himmel, místostarosta obce Kalek, Ing. Roman Brand, MBA, starosta obce Spořice.  

Návrh byl se zástupci obcí Jirkov, Kalek a Spořice projednán a všichni oslovení s nominací do kontrolní 
komise Svazku souhlasí.   

První zasedání kontrolní komise je naplánováno na 15. března 2023. 
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Usnesení č. 6/1/2022: Valná hromada schvaluje kontrolní komisi Svazku v tomto složení: 

Dana Havlátková Jurštaková, starostka města Jirkov, Milan Himmel, místostarosta obce Kalek, Ing. 
Roman Brand, MBA, starosta obce Spořice. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Před projednáním dalšího bodu jednání se dostavili další dva členové Svazku: Ing. Petra Březinová, 
starostka obce Všehrdy a Ing. Zdeněk Národa, starosta obce Droužkovice. 

4. Informace o projektech a aktivitách 

▪ OPZ Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 

KA 01 – MA21 

Všechna požadovaná kritéria k dosažení kategorie C v rámci Místní agendy 21 pro rok 2022 byla 
splněna. Podařilo se nám uspořádat akce a realizovat aktivity v souladu s principy udržitelného rozvoje. 
Pracovní skupina MA21 i Rada se vyjádřily pro pokračování v hlavních aktivitách i v roce 2023. Akce 
Výtvarná soutěž Můj/Náš Svět a Ukliďme Česko jsou zahrnuty v plánu aktivit Svazku na rok 2023. 
Příprava těchto aktivit je důležitá pro nárokování úhrady části mzdových nákladů z projektu OPZ za 
leden a únor 2023. 

Svazek bude dále realizovat akce v souladu s kritérii MA21. Ke schválení byly valné hromadě Svazku 
předloženy potřebné dokumenty, viz příloha č. 2 a 3 tohoto zápisu. 

Usnesení č. 7/1/2023: Valná hromada schvaluje na období 2022-2026 
a) Deklaraci MA21, jak je v příloze č. 2 tohoto zápisu, 
b) Mgr. Milana Märce, na pozici Politika MA21 
c) Gabrielu Rouskovou, na pozici koordinátora MA21, 
d) Složení Komise MA21, jak je v příloze č. 3 tohoto zápisu: 
Mgr. Petra Kubániková, starostka obce Bílence – zástupce veřejné správy 
Ing. Zdeňka Peroutková, starostka obce Černovice – zástupce veřejné správy 
Petra Brožíková DiS., předsedkyně Archa 777, z.s Jirkov – zástupce neziskového sektoru, 
Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany – zástupce veřejné správy, 
Miloslav Čermák, IT Innovation, s.r.o – zástupce komerčního sektoru. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Výtvarná soutěž Můj/Náš Svět II, tj. druhý ročník soutěže bude organizována podobně jako v roce 
2022. Požádali jsme o dotaci na úhradu části předpokládaných nákladů z Nadace ČEZ a také z Fondu 
Ústeckého kraje. Pokud by Svazek dotaci obdržel v požadovaném objemu, zbývá pokrýt 20 tisíc Kč 
zapojenými obcemi. Výstupem bude kalendář s dětskými obrázky na rok 2024. Odměny vítězům 
soutěže budou opět předány na vernisáži výstavy dětských prací v Chomutovské knihovně. Součástí 
vernisáže bude divadelní představení pro děti.  

Mgr. Petra Kubániková požádala kancelář Svazku o detailní informace k příspěvku obcí v případě, že 
bychom neobdrželi dotaci z Ústeckého kraje. Členské obce obdrží podklady k výši finančního příspěvku 
obcí – ve variantách tak, aby se mohly závazně vyjádřit k zapojení do akce.  Všichni zástupci členských 
obcí budou pozváni na první jednání komise MA21 v tomto roce. 

KA 02 – Přívětivý úřad, dodávka 3 ks EÚD 

Dodavatel firma emam, spol. s.r.o. vyrobila desky v termínu dle harmonogramu a smlouvy, připravuje 
instalaci na místě v obcích Blatno, Březno a Všehrdy. Pokud bude vše v souladu se smlouvou předáno, 
bude platba zahrnuta do poslední žádosti o platbu projektu v březnu 2023.   

KA 02 – Přívětivý úřad, Modernizace webových stránek 

Webové stránky Svazku prošly modernizací. Postupně je naplňujeme aktuálními informacemi. Zástupci 
obcí byli požádáni o přidání loga Svazku na webové stránky obcí s odkazem na web Svazku.  
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KA 03 – Řízení projektu  

V lednu se uskutečnil kontrolní den s projektovou manažerkou firmy Equica a probíhá příprava na 
závěrečné vyúčtování projektu. 

▪ OPŽP 21+  

Kompostéry 6  

Rada Svazku na svém jednání schválila zadávací podmínky pro vyhlášení výzvy na pořízení kompostérů 
pro obce Černovice, Hrušovany, Jirkov, Chomutov, Údlice. Dokumenty jsou připraveny s tím, že pokud 
nebude přiznána dotace, projekt nebude realizován. Výsledek hodnocení žádosti o dotaci očekáváme 
koncem března 2023. Výzva na dodavatele bude vyhlášena v polovině února 2023. Vyhodnocení 
nabídek bude probíhat koncem února 2023. Valné hromadě je předložena ke schválení smlouva o 
spolupráci obcí, jak je uvedena v příloze č. 4 tohoto zápisu. 

Nádobí 2  

Další dvě výzvy na dodavatele jsou připraveny k vyhlášení v režimu VZMR. Jedná se o výběrové řízení 
na dodávku nádobí a myček pro obce Březno, Černovice, Jirkov, Otvice, Strupčice. Platí zde stejné 
podmínky jako v případě projektu K6. Valné hromadě je předložena ke schválení smlouva o spolupráci 
obcí, jak je uvedena v příloze č. 5 tohoto zápisu.  

V obou projektech – Kompostéry 6 a nádobí 2 je nově zakotveno pravidlo čerpání nepřímých nákladů 
až do výše 7 % z celkových způsobilých výdajů na projekt, pokud tyto nepřesáhnou 3 mil. Kč. Tyto 
náklady mají být vynaloženy na přípravu projektu, na organizaci výběrového řízení apod. 

▪ ÚK Kompostéry 5 

Rada schválila rozhodnutí o výběru dodavatele na oba projekty K5. Smlouva s dodavatelem 
kompostérů byla podepsána, dodavatel má dodat kompostéry do zapojených obcí do konce června 
2023. Rozpočet Svazku je připraven tak, aby bylo možné úhradu provést v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

▪ Vzdělávací cyklus 

Na začátku roku 2023 jsme zorganizovali již tradičně seminář na téma Rozpočtová skladba se školitelem 
Ing. Tocauerem. Účastníci byli velmi spokojeni s informacemi, které na tomto semináři získali. Pan 
Tocauer nabídl další téma k rozpočtové skladbě, zacílené na správné účtování dotací. Ověřujeme 
zájem, oslovili jsme obce s touto nabídkou. Jakmile budeme mít přesný termín a program semináře, 
předáme tyto informace zájemcům. Dne 9. února je organizován seminář na téma Zápisy a usnesení z 
jednání obcí v praxi.  

▪ GDPR 

Po změně na postu pověřence GDPR kancelář svazku zahájila monitorovací návštěvy v obcích a 
zařízeních, pro které tuto službu zajišťuje v souladu s harmonogramem.  

Usnesení č. 8/1/2023: Valná hromada  
e) bere na vědomí informace o projektech a aktivitách 
f) schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí k projektu „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 6“, 

jak je v příloze č. 4 tohoto zápisu a Smlouvu o spolupráci obcí k projektu „Chomutovsko 
předchází vzniku jednorázového nádobí – 2“, jak je v příloze č. 5 tohoto zápisu. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

5. Vystoupení hostů 

Ing. Petr Král – koordinátor společného obchodu s dřívím členů SVOL (Sdružení vlastníků obecních, 

soukromých a církevních lesů v ČR). 

Obsah prezentace: 1) SVOL – popis sdružení a výhody členství 
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                2) Společný obchod se dřívím SVOL – vývoj na trhu se dřívím  

                3) SVOL obchodní s.r.o.: 

-      představení společnosti, 
- vazba na členy SVOL,  
- způsoby prodeje dříví (aukce, burza),  
- zapojení i nečlenů SVOL 
4) dotazy, diskuse 

Ing. Král představil přítomným možnosti, které sdružení nabízí a uvedl praktické informace o 
činnostech sdružení. Odpověděl na dotazy přítomných zástupců obcí Bílence a Vysoká Pec k povinnosti 
Hospodářských osnov a k možnosti obce s obchodováním dříví z jiných než lesních pozemků. 

6. Rozpočtové dokumenty 

▪ RO č. 1/2023 – pro informaci 

Rada schválila na své lednové schůzi rozpočtové opatření č. 1/2023 kde byla ve výdajích zahrnuta 
částka na úhradu 3 ks elektronických úředních desek. Valné hromadě je RO 1/2023 předloženo pro 
informaci v souladu se stanovami Svazku, viz příloha č. 6 tohoto zápisu. Dotazy k rozpočtovému 
opatření č. 1/2023 byly položeny i zodpovězeny elektronicky v rámci konzultace k podkladům jednání. 

Usnesení č. 9/1/2023: Valná hromada  
bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 1/2023, jak je uvedeno v příloze č. 6 tohoto 
zápisu. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

▪ RO č. 2/2023 – ke schválení 

Svazek obdržel rozhodnutí o dotaci z Ústeckého kraje na pořízení kompostérů formou smlouvy o 
poskytnutí dotace. Jedná se o projekty podpořené z výzvy č. 6 Ústeckého kraje z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – K5: „Chomutovsko – kompostéry pro občany, horské 
obce“ a „Chomutovsko – kompostéry pro občany, údolní obce“. Rovněž bude do rozpočtu zahrnuta 
částka 100 tisíc Kč, kterou máme již schválenou z Nadace ČEZ a příjmy z poskytování služeb. Do 
rozpočtu na rok 2023 budou zahrnuty částky na straně příjmů i výdajů ve výši 1.540.900, -Kč, celkem 
příjmy ve výši 3.152.300, - Kč a celkem výdaje ve výši 3.709.850, -Kč. Dotazy byly vyřízeny elektronicky 
před projednáním VH.  

Usnesení č. 10/1/2023: Valná hromada  
schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, jak je uvedeno v příloze č. 7 tohoto zápisu. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

7. Různé 

▪ Přezkum hospodaření 

Dne 3. února 2023 auditorky Krajského úřadu Ústeckého kraje provedly přezkum hospodaření 
s výrokem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

▪ Výzva MŽP – Pakt starostů a primátorů 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová představila přítomným zástupcům členských obcí Svazku nové 
možnosti dotací zaměřené na úspory energií. Národní program ŽP aktuálně vyhlásil aktuálně již 6. výzvu 
pro obce a města, která se aktivně připravují energetickou soběstačnost. Z výzvy lze podpořit: 

a) Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action 
Plan, SECAP), příp. jeho aktualizaci; (dotace 80 % CZV) 

b) Organizaci Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o 
tématech, jako je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, aj.). Podporovány 
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budou výdaje související s organizací maximálně 1 Místního dne pro klima a energii; (dotace 80 % 
CZV) 

c) Podporu jednoho pracovního místa pro pracovníka obce apod. (dle typu žadatele) na plný nebo 
částečný pracovní úvazek. (dotace 50 % CZV) 

Alokace 15 milionů Kč 
Podpora min. 250 tisíc Kč, max. 2 mil. Kč 

Podmínkou pro podání žádosti v této výzvě je přihlášení se k Paktu starostů a primátorů. V případě, 
že by podával žádost o dotaci Svazek, je podmínkou, aby se k Paktu přihlásila většina členských obcí 
Svazku vyjádřením usnesení rady anebo zastupitelstva obce.  

K tématu proběhla živá diskuse, ve které bylo vysvětleno, že přihláškou k Paktu nevzniká automaticky 
povinnost plnit příslušná kritéria na snížení emisí. Jde o vyjádření vůle ke společnému jednání o 
střednědobých a dlouhodobých cílech vedoucích k zajištění klimatické neutrality. 

Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima je vyžadováno až v případě úspěchu při 
získání dotace.  

Někteří zástupci obcí vyjádřili podporu tomuto záměru, někteří zástupci zejména menších obcí vyjádřili 
názor, že zpracování strategického dokumentu na základě analýz je příliš nákladné a neodpovídá 
možnostem obcí. 

Valná hromada svazku doporučila následující postup: Obce obdrží podrobné informace k Paktu včetně 
podmínek výzvy tak, aby mohly být projednány v orgánech obce. Následně bude tento bod na 
programu valné hromady Svazku 2/2023, která je plánována na 18. 4. 2023. 

Usnesení č. 11/1/2023: Valná hromada  
doporučuje projednat v členských obcích Svazku Pakt starostů a primátorů – Evropa, jak je přílohou 
č. 8 tohoto zápisu. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

▪ EFEKT III 

Výzva MPO 

Podpora na zpracování energetické koncepce, max. 0,5 mil. Kč  

Závěr 

Příští setkání se bude konat ve Všestudech v termínu 18. dubna 2023.  

Datum: 16.2.2023 
 

    ověřili:  

Mgr. Milan Märc  Milan Váňa    Vítězslav Daniš    

 

 

 

…………………………….  ………………………………….  …………………………………… 

předseda Svazku  starosta obce Křimov  starosta obce Údlice 
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Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Deklarace MA21 

3. Složení Komise MA21 

4. K6 – smlouva o spolupráci obcí  

5. N2 – smlouva o spolupráci obcí 

6. RO č. 1/2023 

7. RO č. 2/2023 

8. Pakt starostů a primátorů – Evropa 


